[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2021 № 113/23
О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 31.10.2017 № 213/37
          В  целях  определения  арендной  платы  при  аренде  земельных  участков,            находящихся  в  муниципальной  собственности  и  земельных  участков, государственная собственность  на  которые  не  разграничена,  расположенных  на  территории                   городского  округа  Электросталь  Московской области, в  соответствии   с     Законом  Московской    области   от    07.06. 1996  № 23/96-ОЗ  «О  регулировании    земельных   отношений  в Московской  области»,

           Совет депутатов городского округа  Электросталь Московской области  Р Е Ш И Л :

          1. Внести изменение в пункт 2 Решения Совета депутатов городского округа              Электросталь Московской области от 31.10.2017 № 213/37  «Об установлении  размера корректирующих коэффициентов для целей определения арендной платы за земельные участки и размера коэффициента, учитывающего местоположение земельного участка на территории  городского округа Электросталь Московской области» и изложить его в           следующей редакции:
         «2. Установить  размер  коэффициента,  учитывающего  местоположение  земельного  участка  на  территории  городского  округа  Электросталь Московской  области (Км)  и  применяемого  для  расчета  арендной  платы  в  отношении  земельных  участков,                 находящихся  в  муниципальной  собственности  и земельных  участков, государственная  собственность  на  которые  не  разграничена, расположенных  на  территории:
        2.1  города  Электросталь,  в  зависимости  от  принадлежности  земельного  участка  к  кадастровым   кварталам,   в  соответствии  с  приложением  №2 к  настоящему                 решению;
        2.2  сельских населенных  пунктов – в  размере  1,0;

        2.3  вне  границ  населенных  пунктов:

               - в отношении  категории  земель «земли сельскохозяйственного назначения –  в размере  8,0;
             - в отношении  категории  земель «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения»- в размере  1,0.
        2.4  земельных  участков,  расположенных  на  территории  другого  муниципального  образования-  в  размере 1,0.
          2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после его официального опубликования  и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 2022г.
          4.  Опубликовать настоящее решение  в  газете «Официальный вестник»  и              разместить  его  на  официальном  сайте  городского  округа Электросталь Московской  области www.electrostal.ru.

          5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области  Лаврова Р.С.

Председатель Совета депутатов                                                                         О.И. Мироничев
городского округа
Глава городского округа

          И.Ю. Волкова